
Seite 1 von 1 

 

 

KUNDMACHUNG 

 

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde 

Wattens vom 09.11.2023  über die Erhebung eines 

Erschließungsbeitrages 

Aufgrund des § 7 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetzes, LGBl. Nr. 58/2011, 

zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 173/2021, wird verordnet: 

§ 1 

Erschließungsbeitrag, Erschließungsbeitragssatz 

Die Marktgemeinde Wattens erhebt einen Erschließungsbeitrag und setzt den Erschließungsbeitragssatz 

einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet mit 3 v.H. des für die Marktgemeinde Wattens von der Tiroler 

Landesregierung durch Verordnung vom 11. April 2023, LGBl. Nr. 35/2023, zuletzt geändert durch das 

Gesetz LGBl. Nr. 40/2023, festgelegten Erschließungskostenfaktors fest. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung des Gemeinderates der 

Marktgemeinde Wattens über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages vom 5. Feber 2015 außer Kraft.  

 

Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister 

MMag. Lukas Schmied 

 

Angeschlagen am: 10.11.2023 

Abzunehmen am:   27.11.2023 

Abgenommen am: 

 

 

 

 

Dieses Dokument wurde von MMag. Lukas Schmied elektronisch gefertigt und amtssigniert. 

Prüfung unter http://www.wattens.com/Amtssignatur 

Signatur aufgebracht am 10.11.2023 
 
 

 

 

Abteilung: Amtsleiterin
Name: Dr. Veronika Sepp-Zweckmair 
Telefon: +43 5224 5858-22
E-Mail: veronika.sepp-zweckmair@wattens.com
Dokumentenzahl: D/41807/2023
EAP: 003-3
Aktenzahl: A/2937/2023


